

روایت‌های مستند از عروس مدیترانه

با تلاطم‌های مدیترانه‌ای لبنان از
قاب دوربین همراه شوید

نظامی دولت اشغالگر اعتراف کرد که این جنگ؛ یک شکست بزرگ و جدی بود. بهترین وصف درباره این نقطه عطف مبارزه برای آزادی قدس و نابودی صهیونیسم را رهبر معظم انقلاب در پیام تبریک پیروزی خطاب به سید حسن نصرالله داشتند: «شما برتری نظامی خود را بر رژیم صهیونیستی تحمیل کردید؛ افسانه‌ی شکست‌ناپذیری و هیبت دروغین ارتش صهیونیست را به سخره گرفتید؛ و آسیب‌پذیری رژیم را به نمایش گذاشتید. دشمن به غلط پنداشته بود که یا حمله به لبنان، ضعیف‌ترین حلقه‌ی کشورهای منطقه را هدف قرار می‌دهد و طرح وهم‌آلود خاورمیانه‌ی دلخواه خود را کلید می‌زند.»

این مقدمه، گوشه‌ای از تاریخ پرفراز و فرودی است که مردمان غیرتمند لبنانی برای مبارزه با ظلم به آن را رقم زدند. در ادامه مطلب، با فیلم‌های مستندی آشنا می‌شوید که به جنبه‌های مختلف این حوادث پرداختند.

پیش از وقوع ظفر بزرگ در جدال تموز که بین عموم مردم به «جنگ ۳۳ روزه» شهرت دارد، لبنان نبردهای دیگری را هم با رژیم صهیونیستی داشته است. در واقع پس از اشغال فلسطین، حمایت همه‌جانبه آمریکایی‌ها در دوران ابتدای شکل‌گیری رژیم بود که باعث شد اشغالگران صهیونیست بتوانند بر ارتش کشورهای عربی غلبه داشته باشند. اما از چه زمانی ورق برگشت؟ درست از زمانی که بر پایه اسلام انقلابی که مبارزه با ظلم مهم‌ترین شاخص آن است، گروهی از جوانان لبنانی میدان‌دار تشکیل هسته‌های مقاومت شدند. افرادی مانند سید حسن نصرالله و عماد مغنیه، برخلاف طیفی که آن روزها مسلط در جهان عرب بودند و باورهای سوسیالیستی داشتند، نگاه توحیدی برگرفته از اندیشه ناب شیعی را سرچوله کار خود قرار دادند و به همین خاطر بود که پس از ۱۵ سال نزاع، سرانجام اولین شکست تاریخی صهیونیست‌ها به دست این جوانان رقم خورد تا آنها در غرب آسیا در کانون توجهات قرار بگیرند. چمی شالو؛ تحلیلگر کهنه‌کار صهیونیست روز ۴ خرداد ۱۳۷۹ در روزنامه معاریو نوشت که بوی تحقیر فضا را در برگرفته و مارتین ون کریفیلد مورخ نظامی رژیم صهیونیستی هم اعتراف کرد این اولین بار است که اسرائیل در جنگ شکست می‌خورد. این شکست البته آمریکا را هم دستپاچه کرد تا به سرعت در سال ۲۰۰۱ مواضع متعددی را در منطقه غرب آسیا برپا کند تا برنامه سرنگونی ۷ دولت عراق، سومالی، لیبی، سودان، لبنان، سوریه و در نهایت ایران را تنها در ۵ سال محقق کند! ایالات متحده در مدت ۲ سال ۶۰٪ نیروهای مسلح در حال خدمت ارتش آمریکا را در منطقه غرب آسیا مستقر کرد. نزدیک به ۳۰۰ هزار نیروی نظامی آمریکا کریدور زمینی و هوایی میان ایران و حزب الله را در عراق و اردن بسته بودند. کاندولیزا رایس؛ وزیر خارجه وقت آمریکا در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی در قانا (روستای لبنانی در ۱۲ کیلومتری مرزهای شمال اراضی اشغالی) گفته بود: «آن چه ما شاهدش هستیم، دردهای زایمان یک خاورمیانه جدید است. ما باید مطمئن باشیم که به سوی این خاورمیانه قدم بر می‌داریم و نه برای بازگشت به خاورمیانه پیشین». جالب است که عوامل دولت لبنان هم علیه حزب الله بودند و همسو با اسرائیل! با همه این سختی‌ها، نبرد ۳۳ روزه که جنایت قانا در آن یکی از نقاط سیاه کارنامه ننگین ضدبشری صهیونیست‌های اشغالگراست، در ۲۳ مرداد ۱۳۸۵ به پایان رسید و ماه‌ها پس از پایان جنگ در بهمن ۱۳۸۶، کمیته بررسی عملکرد نهادهای

